
UCHWAŁA NR LV/528/22 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania i sposobu 

ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz.1005, poz. 1079 ),  oraz  art. 13 ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art.13b i art. 13f ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Miasta Augustowa na drogach publicznych ustala się Strefę Płatnego Parkowania, zwaną 
dalej ,,SPP", określoną w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 1. Za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w “SPP” ustala się następujące 
stawki opłat: 

1) opłata jednorazowa: 

A. okres wakacyjny od dnia 01.06 do dnia 30.09 danego roku, 

a) za 1/2 godziny parkowania – 1,00 zł, 

b) za pierwszą godzinę parkowania – 2,00 zł, 

c) za drugą godzinę parkowania – 2,40 zł, 

d) za trzecią godzinę parkowania – 2,80 zł, 

e) za czwartą i każdą następną godzinę parkowania – 2,00 zł, 

B. okres przedwakacyjny od dnia 01.01 do dnia 31.05 i powakacyjny od dnia 01.10 do 31.12 danego roku, 

a) za 1/2 godziny parkowania – 0,50 zł 

b) za pierwszą godzinę parkowania – 1,00 zł 

c) za drugą godzinę parkowania – 1,20 zł 

d) za trzecią godzinę parkowania – 1,40 zł 

e) za czwartą i każdą następną godzinę parkowania – 1,00 zł 

2) opłata abonamentowa (postój bez zapewnienia miejsca postojowego w SPP): 

a) okres 1 miesiąca – 150,00 zł, 

b) okres 3 miesięcy – 400,00 zł, 

c) okres 12 miesięcy – 1000,00 zł, 

3) opłata abonamentowa dla mieszkańców SPP (postój bez zapewnienia miejsca postojowego w SPP): 

a) okres 1 miesiąca – 50,00 zł, 

b) okres 3 miesięcy – 130,00 zł, 

c) okres 12 miesięcy – 400,00 zł 

4) opłata abonamentowa za zastrzeżone miejsce postojowe w “SPP” - koperta na podstawie identyfikatora: 

a) okres 6 miesięcy – 1 000,00 zł, 

b) okres 12 miesięcy – 2 000,00 zł, 

2. Opłaty o których mowa w ust.1 pobiera się od poniedziałku do piątku w dni robocze, w godzinach od 
9.00 do 17.00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 1



§ 3. Niezależnie od obowiązku uiszczenia opłaty za parkowanie ustala się opłaty dodatkowe: 

1. W przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania i przybycia do Biura Obsługi Strefy Płatnego 
Parkowania zwanego dalej “BOSPP” w godzinach jego funkcjonowania danego dnia - kwota stanowiąca 
wartość opłaty za przedłużone parkowanie, liczona od momentu utraty ważności biletu parkingowego do 
momentu dokonania opłaty w BOSPP, plus kwota 10,00 zł, 

2. W przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania i przybycia do “BOSPP” w godzinach jego 
funkcjonowania w terminie 6 kolejnych dni po dniu wystawienia wezwania - kwota stanowiąca wartość opłaty 
za przedłużone parkowanie, liczona od momenty utraty ważności biletu parkingowego do godz. 17.00 w dniu 
wystawienia wezwania, plus kwota 20,00 zł, 

3. W przypadku niedokonania opłaty za parkowanie i uiszczenia opłaty dodatkowej w kasie “BOSPP” lub 
przelewem w ciągu 6 kolejnych dni licząc z dniem postoju, opłata wynosi 35,00 zł, 

4. W przypadku niedokonania opłaty za parkowanie i nieuiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 6 kolejnych 
dni licząc z dniem postoju, opłata wynosi 100,00 zł. 

§ 4. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w “SPP” dla: 

1. Oznakowanych pojazdów używanych do wykonywania zadań i obowiązków następujących służb: 
pogotowie energetyczne, ciepłownicze, wodno-kanalizacyjne, oznakowane pojazdy przedsiębiorstw 
wykonujących prace związane z remontami i utrzymaniem dróg publicznych, pojazdy ochrony wykonujące 
prace związane z obsługą banków. 

2. Pojazdów służbowych Starostwa Powiatowego w Augustowie, Urzędu Miejskiego w Augustowie, 
Prokuratury Rejonowej w Augustowie, Urzędu Skarbowego w Augustowie oraz jednostek organizacyjnych, 
służb powiatowych i miejskich posiadających stosowne zezwolenia wydawane przez operatora „SPP” na   
wniosek Burmistrza Miasta Augustowa lub Zarządu Powiatu w Augustowie. 

3. Pojazdów jednośladowych. 

4. Pojazdów osób niepełnosprawnych oznaczonych kartą parkingową określoną 
w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym, w całej Strefie Płatnego 
Parkowania. 

5. Pojazdów osób, będących członkami Korpusu Weteranów Walk o Niepodległość Rzeczpospolitej 
Polskiej na zasadach określonych w art. 8b ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym. 

6. Pojazdów publicznej komunikacji zbiorowej, zatrzymujących się na ustalonych dla nich przystankach. 

7. Pojazdów Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, wykonujących czynności 
w lokalizacji ustalonej z zarządcą drogi. 

8. Pojazdów służących do przeprowadzania profilaktycznych badań mammograficznych w lokalizacji 
ustalonej z zarządcą drogi. 

§ 5. Zasady funkcjonowania “SPP”, w tym pobierania opłat za parkowanie oraz opłat dodatkowych, 
o których mowa w § 2 ust. 1 i § 3 określa Regulamin Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie stanowiący 
Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXVI/292/20 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 24 września 2020 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi po upływie 14 ni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/528/22 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 22 września 2022 r. 

Obszar Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie 
Załącznik graficzny obszaru Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie: 

I.  Drogi gminne. 

1. ul. Rynek Zygmunta Augusta, 

2. ul. Żabia, 

3. ul. Kilińskiego odcinek od ul. 3 Maja do ul. Młyńskiej, 

II.      Drogi powiatowe 

1. ul. Mariana Jonkajtysa, 

2. ul. Księdza Skorupki – odcinek od ul. Wojska Polskiego do ul. Kościelnej, 

3. ul. Kościelna - odcinek od ul. 3 Maja do ul. Księdza Skorupki, 

4. ul. Księdza Ściegiennego, 

5. ul. 3 Maja - odcinek od ul. Mostowej do ul. Księdza Ściegiennego, 

6. ul. Mostowa - odcinek od ul. 3 Maja do ul. Nowomiejskiej, 

7. ul. Młyńska - odcinek od ul. Wierzbnej do ul. Mostowej i odcinek od ul. Mostowej do ul. Kilińskiego, 

8. ul. Nowomiejska - odcinek od ul. Mostowej do ul. Wierzbnej, 

9. ul. Wierzbna - odcinek od ul. Młyńskiej do ul. Nowomiejskiej, 

10. ul. Kopernika - odcinek od ul. Rynek Zygmunta Augusta do ul. Szkolnej, 

11. ul. Kościuszki - odcinek od ul. Rynek Zygmunta Augusta do ul. Szkolnej, 

12. ul. Łazienna - odcinek od ul. Wierzbnej do ul. Szkolnej, 

13. ul. Szkolna - odcinek od ul. Łaziennej do ul. Zygmuntowskiej, 

14. ul. Wojska Polskiego - odcinek od ul. Mariana Jonkajtysa do ul. Księdza Skorupki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 1



Załącznik graficzny obszaru Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie: 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/528/22 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 22 września 2022 r. 

Regulamin Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie 

§ 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie oraz parkowania 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania wymienionych w Uchwale 
Nr LV/528/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 września 2022 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 
Parkowania w Augustowie oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w Strefie Płatnego Parkowania i sposobu ich pobierania. 

§ 2. Użyte w Regulaminie określenia oraz skróty oznaczają: 

1) SPP – Strefa Płatnego Parkowania, 

2) BOSPP – Biuro Obsługi Strefy Płatnego Parkowania, 

3) kontroler SPP – pracownik upoważniony do kontroli wnoszenia opłat za parkowanie w SPP, 

4) bilet parkingowy – wydruk z automatu parkingowego, lub wykup w aplikacji mobilnej stanowiący dowód 
wniesienia opłaty za parkowanie w SPP, 

5) identyfikator – dokument zawierający swój numer seryjny oraz numer rejestracyjny pojazdu, 
potwierdzający wniesienie opłaty zryczałtowanej, upoważniający do parkowania bez wnoszenia opłaty 
jednorazowej, 

6) karta parkingowa – dokument wydany osobie niepełnosprawnej na podstawie art. 8 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym, 

7) abonament mieszkańca SPP- dokument potwierdzający wniesienie opłat za parkowanie pojazdu na 
określony czas (miesiąc, kwartał, rok) zawierający numer ewidencyjny, nr rejestracyjny pojazdu, określoną 
ulicę i okres ważności, 

8) koperta – zastrzeżone stanowisko postojowe wyznaczone w celu korzystania z niego na prawach 
wyłączności przez osobę, która poniosła z tego tytułu opłatę, 

9) automat parkingowy (parkometr) – urządzenia inkasujące wydające za opłatą wniesioną przy użyciu monet, 
karty płatniczej lub aplikacji mobilnej bilety parkingowe, 

10) wezwanie–raport – dokument wystawiony przez kontrolera SPP w czasie dokonywania przez niego 
kontroli, stwierdzający nie wniesienie opłaty za parkowanie, 

11) czas parkowania: 

a) prawidłowy – udokumentowany biletem parkingowym, identyfikatorem, kartą abonamentową lub 
zapłatą dokonaną aplikacją mobilną czas parkowania pojazdu samochodowego w SPP, 

b) nieprawidłowy (nieopłacony) – czas parkowania w SPP bez wniesienia wymaganej opłaty, 
udokumentowany wezwaniem-raportem, 

c) przedłużony – udokumentowany wezwaniem-raportem czas parkowania w SPP bez wniesienia 
wymaganej opłaty, liczony od momentu utraty ważności biletu parkingowego do chwili zgłoszenia 
w BOSPP i uiszczenia opłaty dodatkowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 1



Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 3. 1. Za parkowanie w SPP pobiera się opłaty, w wysokości określonej w Uchwale Rady Miejskiej 
w Augustowie. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 pobiera się za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonych, 
ogólnodostępnych, niestrzeżonych miejscach w SPP, w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 
do 17.00. 

3. Z opłat, o których mowa w ust. 1 zwolnione są pojazdy określone w art. 13 ust 3 i ust. 3a Ustawy 
o Drogach Publicznych. 

§ 4. 1. SPP określa Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Augustowie. 

2. Wjazdy do SPP oznakowane są znakami D-44 ,,strefa parkowania”, natomiast wyjazdy znakami D-45 
,,koniec strefy płatnego parkowania”. 

§ 5. 1. W SPP stosuje się następujące opłaty za parkowanie: 

1) jednorazowe – uiszczane niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu, poprzez wykupienie biletu parkingowego 
w automacie parkingowym, lub za pomocą aplikacji mobilnej, 

2) abonament mieszkańca SPP, 

3) abonament zwykły, 

4) abonament za zastrzeżone miejsce postojowe w SPP - ,,koperta’’, 

2. Rejestracji i zainstalowania aplikacji mobilnej w sposób ustalony przez Operatora SPP dokonuje się 
samodzielnie poprzez Internet. 

3. Postój pojazdów zaopatrzenia w SPP, w czasie jej funkcjonowania, jest odpłatny tak jak postój innych 
pojazdów. 

Rozdział 2. 
Realizacja opłat w SPP 

§ 6. 1. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w SPP jest niezwłoczne po 
zaparkowaniu wniesienie opłaty za parkowanie. 

2. Opłata za parkowanie pojazdów samochodowych obowiązuje w pasach drogowych wszystkich dróg 
powiatowych i dróg gminnych w wyznaczonych, ogólnodostępnych, niestrzeżonych miejscach SPP. 

3. Nie dopełnienie obowiązku określonego w ust. 1 powoduje nałożenie na właściciela pojazdu 
samochodowego parkującego w SPP opłaty dodatkowej, której wysokość określona jest w Uchwale Rady 
Miejskiej w Augustowie. 

§ 7. 1. Minimalny opłacony czas parkowania w SPP wynosi 0,5 godziny, a kwota opłaty w wysokości 
określonej w Uchwale Rady Miejskiej w Augustowie. 

2. Wykupienie biletu parkingowego w automacie parkingowym następuje przy użyciu karty płatniczej lub 
monet o nominałach: 5 złotych, 2 złotych, 1 złotego, 50 groszy, 20 groszy, 10 groszy. Opłacenie czasu 
parkowania, z zastrzeżeniem ust. 1 następuje proporcjonalnie do wartości użytej monety lub monet. 

3. Wykupienie biletu parkingowego może nastąpić również przy użyciu aplikacji mobilnych. 

§ 8. 1. Uprawnienie do otrzymania abonamentu mieszkańca posiada osoba fizyczna zamieszkała w SPP, 
posiadająca tytuł prawny do pojazdu. Osoba występująca o abonament mieszkańca obowiązana jest okazać: 

a) tytuł prawny do pojazdu np.: 

1) dowód rejestracyjny pojazdu oraz dokument tożsamości, 

2) umowa leasingu lub najmu długoterminowego, umowa kredytu lub inny dokument; 

b) tytuł prawny lub dokument potwierdzający adres zamieszkania w SPP np.: 

1) oryginał pierwszej strony PITu za rok poprzedni poświadczony przez właściwy Urząd Skarbowy (wraz 
z urzędowym potwierdzeniem odbioru UPO) wskazujący na opłacenie podatków na rzecz Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 2



W przypadku rozliczania PITu przez internet- wydrukowaną pierwszą stronę PITu wraz z wygenerowanym 
numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem UPO oraz wydrukowane UPO (urzędowe potwierdzenie 
odbioru)., 

2) inny dokument potwierdzający adres zamieszkania. 

2. Abonament mieszkańca wydawany jest na okres na jaki został wykupiony (miesiąc, kwartał, rok) 
i upoważnia do nieograniczonego postoju wyłącznie w pasie drogowym ulicy wskazanej w abonamencie, przy 
której zamieszkały jest mieszkaniec; 

3. Abonament mieszkańca SPP jest dokumentem potwierdzającym wniesienie opłat za parkowanie pojazdu 
na określony czas (miesiąc, kwartał, rok) zawierający numer ewidencyjny, nr rejestracyjny pojazdu, określoną 
ulicę i okres ważności, 

4. Abonament mieszkańca dotyczy wyłącznie pojazdów samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 t. 

5. Abonament zwykły upoważnia do nieograniczonego postoju pojazdu samochodowego w SPP w okresie 
na jaki został nabyty (miesiąc, kwartał, rok). 

6. Osoba zainteresowana nabyciem abonamentu mieszkańca lub abonamentu zwykłego składa w BSPP 
stosowny wniosek. 

7. Abonamenty ważne są od daty wskazanej w abonamencie, nie wcześniej niż od czasu (chwili) ich 
nabycia, do daty końcowej wskazanej na druku abonamentu. 

8. Zakup abonamentów możliwy jest nie wcześniej niż 30 dni przed początkiem okresu ich ważności. 

§ 9. 1. Posiadacz ważnego identyfikatora, który przestał być właścicielem pojazdu samochodowego lub 
użytkownikiem pojazdu samochodowego, zobowiązany jest do jego zwrotu. W przypadku zwrotu dokumentu, 
jego posiadacz otrzyma zwrot opłaty za nie wykorzystany okres ważności liczony w pełnych nie rozpoczętych 
miesiącach. 

2. W razie utraty lub kradzieży identyfikatora, BOSSP nie zwraca kosztów za niewykorzystany okres jego 
ważności. 

3. Osoba, która nie dokona opłaty zryczałtowanej i nie wykupi identyfikatora, uiszcza opłaty za parkowanie 
pojazdów samochodowych w SPP, na zasadach określonych w §7. 

4. Utrata ważności identyfikatora wydanego dla osób wymienionych § 8 ust. 1 następuje: 

1) z upływem terminu, na który został wydany, 

2) z powodu rezygnacji z identyfikatora przez wnioskodawcę, 

3) w wyniku jego cofnięcia, spowodowanego stwierdzeniem wykorzystywania miejsca postoju, na cele inne 
niż parkowanie pojazdu samochodowego. 

§ 10. 1. Dla podmiotów gospodarczych, które posiadają tytuł prawny do lokalu w SPP, bądź wykonujących 
na zlecenie Starostwa Powiatowego w Augustowie, Urzędu Miejskiego w Augustowie, Prokuratury Rejonowej 
w Augustowie, Urzędu Skarbowego w Augustowie, jednostek organizacyjnych, służb powiatowych 
i miejskich, usługi na rzecz mieszkańców mogą być sprzedane identyfikatory. 

2. Identyfikator przysługuje wyłącznie na jeden pojazd stanowiący własność danego podmiotu 
gospodarczego po złożeniu wniosku i przedstawieniu dowodu rejestracyjnego pojazdu, w którym ujawniony 
jest jako właściciel, umowy leasingu lub sprzedaży pojazdu na raty, zawartej z bankiem lub firmą leasingową, 
lub innego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do pojazdu, dokument potwierdzający prowadzenie 
działalności gospodarczej, tytuł prawny do lokalu w obszarze SPP lub zlecenie Starostwa Powiatowego 
w Augustowie, Urzędu Miejskiego w Augustowie, Prokuratury Rejonowej w Augustowie, Urzędu Skarbowego 
w Augustowie, jednostek organizacyjnych, służb powiatowych i miejskich na wykonanie usługi na rzecz 
mieszkańców w SPP. 

3. Identyfikator potwierdzający wniesienie opłaty określonej w ust. 1 wydaje się na okres jednego, trzech 
lub dwunastu miesięcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 3



§ 11. 1. Osoby fizyczne i podmioty gospodarcze mogą występować o wyznaczenie na drogach publicznych 
objętych SPP, po wniesieniu opłaty określonej w Uchwale Rady Miejskiej w Augustowie, zastrzeżonych 
miejsc postojowych – kopert. 

2. Identyfikator, wydany dla osoby fizycznej lub podmiotu gospodarczego, o których mowa w ust.1, ważny 
jest wyłącznie na określonej kopercie zastrzeżonej na prawach wyłączności, oznaczonej numerem, w okresie 
wskazanym w identyfikatorze. 

3. Oznakowanie koperty, jak i jej likwidację wykonuje zarządca drogi. 

4. Utrata ważności identyfikatora wydanego na określoną kopertę, następuje: 

1) z upływem terminu, na który został wydany, 

2) z powodu rezygnacji z koperty przez wnioskodawcę, 

3) w wyniku jego cofnięcia, spowodowanego stwierdzeniem wykorzystywania zastrzeżonego miejsca postoju, 
na cele inne niż parkowanie pojazdu samochodowego. 

5. W przypadku określonym w ust. 4 pkt 2, 3 na rzecz osoby lub podmiotu gospodarczego, które wykupiły 
identyfikator następuje zwrot części opłaty zryczałtowanej, za niewykorzystany okres ważności identyfikatora, 
liczony w pełnych niewykorzystanych miesiącach. 

§ 12. 1. Bilety parkingowe wykupione w najbliższym automacie parkingowym, identyfikatory i karty 
parkingowe muszą być umieszczone za przednią szybą wewnątrz pojazdu, w sposób umożliwiający ich 
odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości, co do ich treści i ważności, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu. 

2. W przypadku uszkodzenia najbliższego automatu parkingowego, należy niezwłocznie wykupić bilet 
parkingowy w innym najbliższym automacie parkingowym. 

3. W ramach wniesionej opłaty za parkowanie można zmienić miejsce parkowania w SPP. 

4. Niepełne wykorzystanie biletu parkingowego nie uprawnia do żądania zwrotu uiszczonej opłaty. 

5. Obrót używanymi biletami jest zabroniony. 

§ 13. Wykupienie identyfikatora, o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 2 i 3 Uchwały i umieszczenie go 
wewnątrz pojazdu, zgodnie z zasadami określonymi w §12, upoważnia do parkowania bez wniesienia opłaty 
jednorazowej, zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym, w wyznaczonych miejscach w obszarze 
SPP, lecz nie uprawnia do zastrzegania stałego miejsca parkowania i nie stanowi podstawy do roszczeń 
w przypadku braku miejsc parkingowych. 

Rozdział 3. 
Parkowanie bez wniesienia opłaty 

§ 14. 1. Za parkowanie w SPP bez wniesienia opłaty, udokumentowane wezwaniem-raportem, pobiera się 
opłaty dodatkowe w wysokościach określonych w Uchwale Rady Miejskiej w Augustowie. 

2. Przez parkowanie w SPP bez wniesienia opłaty rozumie się: 

1) parkowanie bez wniesienia opłat, zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale 2 niniejszego Regulaminu, 

2) parkowanie bez udokumentowania w sposób określony w § 12, 

3) parkowanie ponad czas opłacony, 

4) parkowanie z identyfikatorem w innym miejscu niż wskazanym na tym identyfikatorze. 

3. Opłatę dodatkową należy wpłacać w kasie lub na rachunek bankowy operatora SPP. 

Rozdział 4. 
Kontrola czasu postoju pojazdu 

§ 15. 1. Do kontroli wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów w SPP upoważnieni są wyłącznie 
pracownicy, którzy wykonują swoje czynności zgodnie z przepisami Regulaminu SPP. 

2. Kontrolerzy wykonują swoje obowiązki w stroju służbowym z widocznym numerem służbowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 4



§ 16. Obowiązkiem kontrolerów SPP jest kontrola parkowania pojazdów, a w szczególności kontrolowanie 
wnoszenia opłat za parkowanie, sprawdzanie ważności biletów parkingowych oraz wniesienia opłat 
w parkometrach i obejmuje: 

1) sprawdzanie ważności identyfikatorów, 

2) wypisywanie w terenie wezwań-raportów do uiszczenia opłaty dodatkowej za parkowanie bez wniesienia 
opłaty i umieszczanie ich za wycieraczką pojazdu samochodowego, 

3) zgłaszanie Policji wszelkich nieprawidłowości związanych z parkowaniem pojazdów oraz zajmowaniem 
pasa drogowego, 

4) kontrola stanu oznakowania SPP oraz zgłaszanie nieprawidłowości w tym zakresie do BOSPP. 

§ 17. Kontrolerzy SPP nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych ani 
identyfikatorów. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Wzory biletów parkingowych, identyfikatorów i wezwań - raportów określa operator SPP. 

2. Reklamacje związane z wystawionymi wezwaniami-raportami przyjmowane są w siedzibie operatora 
SPP. 

3. W wyniku wniesienia reklamacji operator SPP przeprowadza postępowanie wyjaśniające i stwierdza 
o uwzględnieniu albo nieuwzględnieniu reklamacji w ciągu 5 dni roboczych. 

4. W przypadku uznania przez operatora zasadności reklamacji wezwanie-raport zostaje anulowany. 

5. W przypadku nieuwzględnienia reklamacji przez operatora SPP, parkujący może złożyć odwołanie do 
właściwego zarządcy drogi w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia 
o nieuwzględnieniu reklamacji. Odwołanie składa się za pośrednictwem operatora SPP. 

6. Rozstrzygnięcie odwołania jest ostateczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna uchwały: 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, gminie przysługuje prawo stanowienia 
aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy m. in. w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Na podstawie art.13 b ust. 3-5 ustawy o drogach publicznych rada gminy upoważniona jest do ustalenia 
strefy płatnego parkowania, a w tym do: 

1) ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, 
2) wprowadzenia opłat abonamentowych lub zryczałtowanych oraz zerowej stawki opłaty dla niektórych 
użytkowników drogi; 

3) określenia sposobu pobierania opłaty za parkowanie strefy. 

Rada  Miejska w Augustowie ustala strefy płatnego parkowania na obszarach charakteryzujących się 
znacznym deficytem miejsc postojowych, uzasadnionych potrzebą organizacji ruchu, w celu zwiększenia 
rotacji parkujących pojazdów samochodowych, w szczególności w celu ograniczenia dostępności tego 
obszaru dla pojazdów samochodowych, a przez to wprowadzenia preferencji dla komunikacji zbiorowej. 
Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych, ekonomicznych, 
gospodarczych, organizacyjnych, prawnych. Proponowane postanowienia uchwały w znacznym stopniu 
ułatwią możliwość parkowania w strefie płatnego parkowania oraz spowodują urealnienie stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych, które zostały ustalone we wrześniu 2020 r. 

 Dodatkowo z uwagi na rozwiązanie problemu dotyczącego przepełnionych w ciągu dnia parkingów 
samochodami w centrum miasta wprowadzone zostaną nowe opłaty, które uporządkują parkowanie, 
zwiększą dostępność miejsc postojowych i rotację parkujących na nich pojazdów kierowcom przejezdnym. 
Ponadto uchwała daje możliwości uzyskania identyfikatora mieszkańca w przypadku osób, które 
zamieszkują w Strefie Płatnego Parkowania. 

Proponuje się następujące opłaty: 

1) opłata abonamentowa (postój bez zapewnienia miejsca postojowego w SPP): 

a) okres 1 miesiąca – 150,00 zł, 

b) okres 3 miesięcy – 400,00 zł, 

c) okres 12 miesięcy – 1000,00 zł, 

2) opłata abonamentowa dla mieszkańców SPP (postój bez zapewnienia miejsca postojowego w SPP): 

a) okres 1 miesiąca – 50,00 zł, 

b) okres 3 miesięcy – 150,00 zł, 

c) okres 12 miesięcy – 400,00 zł 

3) opłata abonamentowa za zastrzeżone miejsce postojowe w “SPP” - koperta na podstawie 
identyfikatora: 

a) okres 6 miesięcy – 1 000,00 zł, 

b) okres 12 miesięcy – 2 000,00 zł, 

4) w przypadku niedokonania opłaty za parkowanie i nieuiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 
6 kolejnych dni licząc z dniem postoju, opłata wynosi 100,00 zł. 

Na podstawie art. 13f ust. 2 ustawy o drogach publicznych rada gminy upoważniona jest do 
wprowadzenia opłat abonamentowych lub zryczałtowanych oraz zerowej stawki opłaty dla niektórych 
użytkowników drogi. W związku z powyższym wprowadza się zapis zerowej stawki, dotyczący zwolnienia 
w całej Strefie Płatnego Parkowania w Augustowie, pojazdów należących do osób niepełnosprawnych 
oznaczonych kartą parkingową określoną w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo 
o ruchu drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 1



Pozostałe zmiany ujęte w uchwale doprecyzowują i dookreślają zapisy i nie mają charakteru zmiany 
zasad i warunków funkcjonowania SPP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LV/528/22 
Data dokumentu 2022-09-22 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie oraz 

wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w Strefie Płatnego Parkowania i sposobu ich pobierania 

Identyfikator dokumentu 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1680503208 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.09.2022 08:47:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D627E9-3DA2-4E97-B871-381DF9BCDE23. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera A
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera A Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera A Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera A Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera A Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera A Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 3 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Wielka litera B Punkt 4 Litera b


	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 11 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 11 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 11 Litera c


	Zalacznik 2 Rozdział 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3


	Zalacznik 2 Rozdział 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 8

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 13

	Zalacznik 2 Rozdział 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3


	Zalacznik 2 Rozdział 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 4

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 17

	Zalacznik 2 Rozdział 5
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 6



	Uzasadnienie



